
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

         24.08.2020                                                                                  № 1435/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2020 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Лечебный факультет 
 

Специальность: 30.05.03 Медицинская кибернетика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Атякшева Александра Андреевна 228 

2. Белова Надежда Александровна 244 

3. Гавриленко Анастасия Александровна 236 

4. Демьяненко Анастасия Юрьевна 238 

5. Денисова Дарина Денисовна 235 

6. Илюшина Ксения Александровна 205 

7. Кургаева Анастасия Валерьевна 208 

8. Пряхина Валерия Александровна 251 

9. Трошина Екатерина Сергеевна 221 

10. Фирсова Алина Сергеевна 206 

11. Чернова София Владимировна 218 

12. Шаброва Мария Сергеевна 217 

 Всего по специальности: 12 

 

 

 

 

 



Специальность: 31.05.02 Педиатрия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Атаева Алина Алифовна 251 

2. Волкова Маргарита Павловна 241 

3. Ликучева Дарья Александровна 261 

4. Мещерякова Елизавета Романовна 272 

5. Родина Елена Андреевна 247 

6. Рыжова Алина Алексеевна 248 

 Всего по специальности: 6 

 

Специальность: 31.05.01 Лечебное дело 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Ахмедова Эмилия Фаиковна 263 

2. Бубнова Анастасия Евгеньевна 263 

3. Данькова Ульяна Алексеевна 252 

4. Дружинин Андрей Владимирович 283 

5. Зубаиров Магомед Магомедрасулович 254 

6. Иванчикова Ольга Сергеевна 267 

7. Игумнова Виктория Сергеевна 268 

8. Казанина Майя Рустамовна 267 

9. Казнова Ксения Алексеевна 256 

10. Колганова Татьяна Владимировна 253 

11. Конюшихина Анастасия Павловна 271 

12. Косов Владимир Александрович 256 

13. Кошелькова Дарья Алексеевна 249 

14. Михайлина Ксения Владиславовна 273 

15. Миханова Кристина Андреевна 273 

16. Немова Алина Александровна 258 

17. Рожкова Софья Германовна 272 

18. Сафронова Виктория Алексеевна 270 

19. Сосновская Элеонора Александровна 275 

20. Тян Александра Лазаревна 278 

21. Филиппова Дарья Павловна 264 

22. Шумилина Елизавета Константиновна 263 

23. Шумилова Валерия Алексеевна 253 

24. Юрьев Олег Александрович 269 

 Всего по специальности: 24 

 

 

 

 



Специальность: 33.05.01 Фармация 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Батусова Виктория Александровна 257 

2. Еремина Кристина Михайловна 273 

3. Колокольцев Антон Сергеевич 235 

4. Лазарева Дарья Вячеславовна 232 

5. Лысенко Мария Николаевна 247 

6. Макарцева Марина Геннадьевна 232 

7. Малышкина Юлия Сергеевна 237 

8. Плешакова Дарья Александровна 238 

9. Черницова Маргарита Сергеевна 241 

 Всего по специальности: 9 

 Всего по факультету: 51 
 

Факультет стоматологии 
 

Специальность: 31.05.03 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Брагина Дарья Игоревна 264 

2. Еремеева Анастасия Дмитриевна 258 

3. Жданова София Станиславовна 268 

4. Сажнева Екатерина Демьяновна 257 

 Всего по специальности: 4 

 Всего по факультету: 4 

 Всего по институту: 55 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


